
令和６年１月吉日 

大阪府内各市町村立学校長様 

令和６年度派遣内定者の皆様 

在外教育施設帰国教員の皆様 

在外教育施設派遣希望者の皆様 

                       大阪海外子女教育・国際理解教育研究会 

                           会  長   白 井  克 己 

 

令和６年度在外教育施設派遣予定者研修会及び壮行会のご案内 
－経験豊かな先輩帰国教員と家族が出国準備・現地勤務へのアドバイス－ 

 

新春の候，派遣の時期が近づき先生方におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申しあげ

ます｡また，平素は本研究会の活動へのご理解とご協力に感謝申しあげます。 

さて，本研究会主催の標記研修会を下記のとおり実施することといたしました。 

 つきましては，派遣希望者・帰国者の皆様にもご参加いただき，海外子女教育及び国際理解教

育について語り合い，理解を深めたく存じます｡ 

何かとご多用のこととは存じますが，是非，奮ってご参加のほどよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時 令和６年２月１７日（土） １４：００～１６：３０ 

２．会 場 大阪市立阿倍野市民学習センター 講堂 

      大阪府大阪市阿倍野区阿倍野筋３丁目１０－１ あべのベルタ３階 

３．主 催 大阪海外子女教育・国際理解教育研究会 

      大阪市海外子女教育・国際理解教育研究会 

      堺国際理解教育ネットワーク 

４．後 援 大阪府教育委員会（申請中） 

ＮＰＯ全国海外子女教育・国際理解教育研究協議会 

５．対 象 ・ 次年度派遣が決まっている方々及びそのご家族 

      ・ 派遣教員をめざしている方々及びそのご家族  

      ・ 海外子女教育や国際理解教育に関心のある方々  

      ・ 本会の役員・事務局員・顧問・会員  

６．内 容 ○ 実践報告 現地での実践または帰国後の実践より 

      ○ 大陸別何でも相談「派遣経験者とその家族がお答えします」 

A：中国・東アジア B：東南アジア C：西アジア・中東・アフリカ  

D：北米 E：オセアニア・中南米 F：ヨーロッパ G：シニア 

＜詳しくは、本会ホームページをご参照ください。URL：http://www.daikaiken.weebly.com＞ 

７．研修費 １０００円（当日集金）※派遣経験者の方で「大陸別何でも相談」にアドバイザー 

としてご協力いただける方は無料 

８．申込み 下記の QR コードを読み取り，必要事項をご記入の上お申し込みください。 

      ※お申込みは，令和６年２月９日（金）までにお願いします。 

      お問い合わせは，下記メールアドレスまでお願いします。 

事務局：daikaiken1@yahoo.co.jp 

   （＠の前は数字の１，それ以外は全てアルファベットの小文字） 

９．その他 研修会の最後に，令和６年度派遣予定者（希望者のみ）の 

情報交流用 LINEグループを作成する予定をしております。 

研修会に参加できない令和６年度派遣予定者の方で LINE 

グループへの登録を希望される方は、下記①～④について 

上記事務局までメールにてご連絡ください。 

① お名前・職名 ② 現在の所属校名 

③ 派遣予定の在外教育施設名 ④ 連絡用メールアドレス 

mailto:daikaiken1@yahoo.co.jp

